福島市教育委員会告示第４号

福島市教育委員会３月定例会を下記により招集する。

    令和８年２月２４日

                 福島市教育委員会教育長  佐 藤 秀 美

記

１ 日 時  令和８年２月２５日（水） 午前９時００分

２ 場 所  市役所複合棟３階 ３１３会議室

  ３ 会議に付すべき事件

（１）議 事

    議案第４号  福島市教育振興基本計画の計画期間等の変更について

   議案第５号  第４次福島市子ども読書活動推進計画の計画期間等の変更に

          ついて

   議案第６号  福島市学校給食長期計画２０２１の計画期間等の変更について

   議案第７号  福島市公立学校の教育職員に関する業務量管理・健康確保措置

実施計画策定の件

   議案第８号  教育費３月補正予算見積書の提出について

   議案第９号  令和８年度 教育費当初予算の提出について

   議案第１０号 福島市学校施設整備基金条例制定の件

   議案第１１号 事業契約の一部変更の件

   議案第１２号 教育財産の廃止について

          （旧青木小学校売却に伴う教育財産の廃止）

   議案第１３号 教育財産の廃止について

          （旧金谷川小学校有償貸与に伴う教育財産の廃止）

   議案第１４号 教育財産の廃止について

          （旧中野幼稚園有償貸与に伴う教育財産の廃止）

   議案第１５号 令和８年度 福島市教育委員会アクションプラン策定の件

   議案第１６号 福島市教育委員会会議規則の一部を改正する規則制定の件

   議案第１７号 福島市教育委員会事務局組織規則の一部を改正する規則制定の件

   議案第１８号 福島市教育委員会事務局文書取扱規程の一部を改正する訓令制定

          の件

   議案第１９号 福島市立幼稚園規則の一部を改正する規則制定の件

議案第２０号 福島市立学校通学区域に関する規則の一部を改正する規則制定

の件

   議案第２１号 福島市語学指導等を行う外国青年の任用に関する規則の一部を

          改正する規則制定の件

   議案第２２号 任用付職員の採用について

   議案第２３号 福島市公立学校教職員等異動の内申について

   議案第２４号 指導主事等の人事異動について

（２）教育長報告事項

①第７次福島市生涯学習振興計画の計画期間等の変更について

    ②損害賠償の額の決定並びに和解の件

    ③損害賠償の額の決定並びに和解の件

    ④福島市公立中学校で発生したいじめ重大事態の調査報告書について

（３）その他

（担当 教育委員会教育総務課庶務係 TEL:024-525-3781）